
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
решение Думы городского 
округа Тольятти от 
17.12.2008г. № 1042 «О 
бюджете городского округа 
Тольятти на 2009 год и на 
плановый период 2010 и 2011 
годов» 
 
 
 
 Рассмотрев представленные мэром изменения  в решение Думы 
городского округа Тольятти от 17.12.2008г. № 1042 «О бюджете городского 
округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», Дума  

 
решила: 

 
1.  Внести в решение  Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008г. 

№ 1042 «О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый 
период 2010 и 2011 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета городского округа Тольятти» к решению  Думы  изложить в новой 
редакции (Приложение  № 1). 

1.2. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 
Тольятти» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение № 2). 

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета городского округа Тольятти на 2009 год» к решению  
Думы  изложить в новой редакции (Приложение  № 3). 

1.4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 



 

городского округа Тольятти на 2009 год» к решению  Думы  изложить в 
новой редакции (Приложение № 4). 

1.5. Приложение № 11 «Программы муниципальных гарантий 
городского округа Тольятти на 2009, 2010 и 2011 годы» к решению Думы 
изложить в новой редакции (Приложение № 5). 
 1.6.   Пункт 17 решения Думы изложить в следующей редакции: 

«17. Установить предельный объем муниципального долга городского 
округа Тольятти: 

в 2009 году – в 2 793 908 сумме тыс.руб.; 
в 2010 году – в 3 099 482 сумме тыс.руб.; 
в 2011 году – в 3 487 947 сумме тыс.руб.    

 Установить на период 2009-2011 годов значения долговой нагрузки на 
бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств в 
размере, не превышающем 40 процентов от доходов бюджета без учета 
безвозмездных поступлений. 

Установить верхний предел муниципального долга городского округа 
Тольятти: 

на 1 января 2010 года – в сумме 1 911 051,9 тыс. руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 620 281 тыс. 
руб.; 

на 1 января 2011 года – в сумме  2 488 742 тыс. руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  513 643 тыс. 
руб.; 

на 1 января 2012 года – в сумме 2 529 999 тыс. руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 94 200 тыс. руб. 

Предоставление муниципальной гарантии муниципальному 
унитарному предприятию «Производственное объединение коммунального 
хозяйства г.Тольятти» в 2010 году в сумме 360 000 тыс. руб. со сроком 
действия до 31.03.2011г. осуществляется после исполнения муниципальным 
унитарным предприятием «Производственное объединение коммунального 
хозяйства г.Тольятти» обязательств по кредитному договору, заключенному 
в соответствии с предусмотренной настоящим решением муниципальной 
гарантией в 2009 году». 
 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике 
(С.Н.Колмыков). 

 
 
 

Мэр 
 
 
 

А.Н.Пушков 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 



 

Приложение № 1 
к  решению Думы  
01.04.2009г. № ______ 
 
 
Приложение № 2 
к решению  Думы  
от 17.12.2008г.  № 1042 

 
 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
городского округа Тольятти 

 
Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 

кодов экономической  классификации 
901  Мэрия городского округа Тольятти  

 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

902  Департамент финансов мэрии городского округа Тольятти 
 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств  бюджетов городских 
округов 

 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части  бюджетов городских округов) 

 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в  бюджеты  городских 
округов 

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов  
 1 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 

субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными 
организациями 

 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 
городских округов 

 2 01 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты 
городских округов 

 2 02 01001 04 0000 151 
 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 2 02 02004 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на развитие 
социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований 

 2 02 02008 04 0000 151 
 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей 

 2 02 02009 04 0000 151 
 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

 2 02 02068 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 

 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 



 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической  классификации 

инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

 2 02 02078 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 2 02 03001 04 0000 151 

 
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей 

 2 02 03008 04 0000 151 
 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 

 2 02 03013 04 0000 151 
 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 

 2 02 03020 04 0000 151 
 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства   
детей, лишенных родительского попечения, в семью 

 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 2 02 03026 04 0000 151 
 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  на оплату 
труда приемному родителю 

 2 02 03030 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, военнослужащих, проходивших военную службу в 
период с 22 июня 1941 года по 03 сентября 1945 года, 
граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период 
Великой Отечественной войны, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов 

 2 02 03055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

 2 02 03999 04 0000 151 
 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 
 

 2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций    



 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической  классификации 

в бюджеты   городских округов 
 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 
 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

903  Департамент по управлению муниципальным 
имуществом мэрии городского округа Тольятти 

 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам 

 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности городских округов 

 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

 1 11 09014 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в собственности 
городских округов 

 1 11 09024 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности 
городских округов 

 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 1 14 02030 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 



 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической  классификации 

 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02032 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного  в доходы  городских округов 
(в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)  

 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного  в доходы городских округов 
(в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских округов 

904  Управление земельных ресурсов мэрии городского округа 
Тольятти 

 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  

 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 



 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической  классификации 

предприятий, в том числе казенных) 
 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов  

 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)   

905  Департамент потребительского рынка и 
предпринимательства мэрии городского округа Тольятти 

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  
рекламной конструкции 

 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов,  а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

900  Дума городского округа Тольятти* 
906  Департамент общественной безопасности и 

мобилизационной подготовки мэрии городского округа 
Тольятти* 

907  Управление жилищной политики мэрии городского 
округа Тольятти* 

908  Избирательная комиссия городского округа Тольятти 
(полномочия исполняются территориальной 
избирательной комиссией Автозаводского района 
городского округа Тольятти)* 

909  Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи 
мэрии городского округа Тольятти* 

910  Департамент экономического развития  мэрии городского 
округа Тольятти* 

911  Департамент здравоохранения мэрии городского округа 
Тольятти* 

912  Департамент культуры мэрии городского округа 
Тольятти* 

913  Департамент образования мэрии городского округа 
Тольятти* 

914  Департамент градостроительной деятельности  мэрии 
городского округа Тольятти* 

915  Департамент по вопросам семьи и демографического 
развития  мэрии городского округа Тольятти* 

916  Комитет по делам молодежи мэрии городского округа 
Тольятти* 

917  Управление физической культуры и спорта мэрии 
городского округа Тольятти* 

919  Департамент социальной поддержки населения мэрии 



 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической  классификации 

городского округа Тольятти* 
920  Департамент городского хозяйства мэрии городского 

округа Тольятти* 
   
  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 
 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов* 

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов* 

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов* 
 1 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 

субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными 
организациями* 

 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 
городских округов* 

 
*Код администратора соответствует коду главного распорядителя средств бюджета 
городского округа. 
 
 
 

Председатель Думы  
городского округа 

 
А.В.Пахоменко 

 



 

Приложение № 2 
к  решению Думы  
01.04.2009г. № ______ 
 
 
Приложение № 3 
к решению  Думы  
от 17.12.2008г.  № 1042 

 
 

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти 
 

Код 
главного 

админист
ратора 

Код источников 
внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета городского 

округа 

Наименование главного администратора и источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского округа 

902  Департамент финансов мэрии городского округа Тольятти 
 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом    

городского  округа в валюте Российской Федерации    
 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа кредитов от     

кредитных  организаций  в валюте Российской Федерации  
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 
 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 
 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 
 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 



 

Код 
главного 

админист
ратора 

Код источников 
внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета городского 

округа 

Наименование главного администратора и источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского округа 

возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

 01 06 04 00 04 0000 810  Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджета городского округа в валюте Российской 
Федерации 

903  Департамент по управлению муниципальным имуществом 
мэрии городского округа Тольятти 

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
01 06 01 00 00 0000 000 

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 

 

01 06 01 00 00 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

 
01 06 0100 04 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности городского округа 

 
 
 

Председатель Думы  
городского округа 

 
А.В.Пахоменко 

 



Приложение № 5 
к  решению Думы  
01.04.2009г. № ______ 
 
 
Приложение №11 
к решению  Думы  
от 17.12.2008г.  № 1042 

 
 

ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2009 ГОД 

 
(тыс.руб.) 

№  
п/п 

Цель гарантирования и наименование принципала Общий   
объем   

гарантий 

Срок    
действия  
гарантии 

Остаток на 
01.01.2009г. 

Предостав-
ление 

гарантии в 
2009 году 

Остаток на 
01.01.2010г. 

Наличие 
права 

регрессного  
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

1 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП "ТПАТП-3" на приобретение около 100 
городских автобусов, запчастей и цехового 
оборудования, а также внедрение плана 
экологических мероприятий      

370000 до 2015г. 226809 0 179128 нет нет 

2 Предоставление муниципальных гарантий с 
целью обеспечения обязательств по 
погашению процентов по кредиту, 
предоставленному на закупку общедомовых 
приборов учета  и специализированной 
дорожной техники  

135386 до 2011г. 0 135386 81153 нет нет 

3 Предоставление муниципальной гарантии 
МП «ТПАТП-1» с целью обеспечения  
обязательств по погашению кредита и 
процентов, предоставленного для погашения 
задолженности по налогам и платежам  

52270 до 
30.09.2009г. 

0 52270 0 нет нет 



 

№  
п/п 

Цель гарантирования и наименование принципала Общий   
объем   

гарантий 

Срок    
действия  
гарантии 

Остаток на 
01.01.2009г. 

Предостав-
ление 

гарантии в 
2009 году 

Остаток на 
01.01.2010г. 

Наличие 
права 

регрессного  
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

4 Предоставление муниципальной гарантии 
МП городского округа Тольятти 
«Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства» c целью обеспечения 
обязательств по частичному погашению 
кредита  для погашения задолженности  за 
сверхнормативное потребление в 2007 году 
водоресурсов    

30000 до 
31.07.2009г. 

0 30000 0 нет нет 
 

5 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «Производственное объединение 
коммунального хозяйства г.Тольятти» с 
целью обеспечения всех обязательств по 
кредитному договору на предоставление 
кредита  для расчетов с поставщиками и 
подрядчиками, выдачи заработной платы, 
уплаты налогов  

360000 до 
31.03.2010г. 

0 360000 360000 да да 

 Итого:                  947656  226809 577656 620281   
 



 

 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2010 ГОД 
 

(тыс. руб.) 
№  
п/п 

Цель гарантирования и наименование принципала Общий   
объем   

гарантий 

Срок    
действия  
гарантии 

Остаток на 
01.01.2010г. 

Предостав-
ление 

гарантии в 
2010 году 

Остаток на 
01.01.2011г. 

Наличие 
права 

регрессного  
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

1 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «ТПАТП-3» на приобретение около 
100 городских автобусов, запчастей и 
цехового оборудования, а также внедрение 
плана экологических мероприятий  

370000 до 2015г. 179128 
 

0 134925 
 

нет нет 

2 Предоставление муниципальных гарантий с 
целью обеспечения обязательств по 
погашению процентов по кредиту, 
предоставленному на закупку общедомовых 
приборов учета  и специализированной 
дорожной техники  

135386 до 2011г. 81153 0 18718 
 

нет нет 

3 
 

Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «Производственное объединение 
коммунального хозяйства г.Тольятти» с 
целью обеспечения всех обязательств по 
кредитному договору на предоставление 
кредита  для расчетов с поставщиками и 
подрядчиками, выдачи заработной платы, 
уплаты налогов 

360000 до 
31.03.2010г. 

360000 0 0 да  да  



 

№  
п/п 

Цель гарантирования и наименование принципала Общий   
объем   

гарантий 

Срок    
действия  
гарантии 

Остаток на 
01.01.2010г. 

Предостав-
ление 

гарантии в 
2010 году 

Остаток на 
01.01.2011г. 

Наличие 
права 

регрессного  
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

4 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «Производственное объединение 
коммунального хозяйства г.Тольятти» с 
целью обеспечения всех обязательств по 
кредитному договору на предоставление 
кредита  для расчетов с поставщиками и 
подрядчиками, выдачи заработной платы, 
уплаты налогов 

360000 до  
31.03.2011г. 

0 360000 360000 да да 

5 Нераспределенный объем предоставления 
муниципальных гарантий        

300000 до 
30.11.2010г. 

0 300000 0   

 Итого:                  1525386  620281   660000 513643   
 

 



 

ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2011 ГОД 

 
(тыс. руб.) 

№  
п/п 

Цель гарантирования и наименование принципала Общий   
объем   

гарантий 

Срок    
действия  
гарантии 

Остаток на 
01.01.2011г. 

Предостав-
ление 

гарантии в 
2011 году 

Остаток на 
01.01.2012г. 

Наличие 
права 

регрессного  
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

1 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «ТПАТП-3» на приобретение около 
100 городских автобусов, запчастей и 
цехового оборудования, а также внедрение 
плана экологических мероприятий  

370000 до 2015г. 134925 0 94200 нет нет 

2 Предоставление муниципальных гарантий с 
целью обеспечения обязательств по 
погашению процентов по кредиту, 
предоставленному на закупку общедомовых 
приборов учета  и специализированной 
дорожной техники 

135386 до 2011г. 18718 0 0 нет нет 

3 Предоставление муниципальной гарантии 
МУП «Производственное объединение 
коммунального хозяйства г.Тольятти» с 
целью обеспечения всех обязательств по 
кредитному договору на предоставление 
кредита  для расчетов с поставщиками и 
подрядчиками, выдачи заработной платы, 
уплаты налогов 

360000 
 

до 
31.03.2011г.  

360000 0 0 да да 

4 Нераспределенный объем предоставления 
муниципальных гарантий        

300000 до  
30.11.2011г. 

0 300000 0   

 Итого:                  1165386  513643 300000 94200   
 

Председатель Думы  
городского округа 

 
А.В.Пахоменко 



 

 


	ПРОГРАММА
	ПРОГРАММА
	ПРОГРАММА

